
 
 
 

           

                        MARCUS VINICIUS DA SILVA 
         LEILOEIRO OFICIAL  – MAT. 107 JUCEMG – (24/05/1983) 
   Rua Tiradentes 765 – Sala: 401 – Centro – Cep: 39400-000 

        Telefone: (38) 3221 5324 –    99909 7240 -  99125 4664       
Email:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br–Site: www.marcusviniciusleiloes.com.br 

MONTES CLAROS                                           -                                           MINAS GERAIS 
 

LEILÃO PÚBLICO - ONLINE 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE  JANUÁRIA - MG 

LOCAL: plataforma eletrônica: www.marcusviniciusleiloes.com.br 
DATA: INÍCIO PARA RECEBIMENTO DOS LANCES 27/09/2024   ÀS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA - DF) 

- ENCERRAMENTO PARA RECEBIMENTO  DOS  LANCES: 10/10/2024  ÀS  14:00  HORAS (HORÁRIO DE 

BRASÍLIA -DF). 

LOTE DESCRIÇÃO DO BEM VALOR INICIAL 
01 Lote com grande quantidade de cadeiras escolares, mesas e 

outros. 
R$         700,00 

02 Lote com cadeiras escolares infantil, armários desmontados 
em MDF e outros 

R$         150,00 

03 Lote com longarinas com 03 e 04 lugares, assento em tecido. R$         600,00 
04 Lote com armários de aço e outros R$      1.000,00 
05 Lote com material de piscina, cadeiras, guarda sol em fibra R$         150,00 
06 Lote com grande quantidade de cadeiras de auditório e outros R$      2.000,00 
07 Um aparelho de Rx Philips – Fabricante: Manufacturer VMI 

Ind. e Com. Ltda – modelo: LITE – Série: 01600010082 – 
Registro MS: 10238040019 

R$      2.000,00 

08 Lote com aparelho germinador – Biomatic (05 peças em inox) R$        500,00 
09 Lote com geladeiras R$     1.000,00 
10 Lote com aparelhos de ar condicionados (10 peças) R$        600,00 
11 Lote com impressoras e outros R$     1.200,00 
12 Lote com aparelhos de vídeo cassete, televisores e outros R$     1.500,00 
13 Lote com extintores e suportes (28 peças) R$     1.100,00 
14 Lote com cadeiras para auditório R$        500,00 
15 Grande quantidade material de informática: CPU, Monitores, 

Estabilizadores, Teclados, cabos e outros. 
R$     2.500,00 

16 Uma cadeira odontológica com mesa e foco R$        200,00 
17 Lote com camas em plástico, estrutura de alumínio para 

escola infantil 
R$        150,00 

18 Lote com bebedouros de água. R$        800,00 
19 Lote com fichários de aço – Micromeg (11 peças). R$        900,00 
20 Uma esteira de academia Rightto R$     1.500,00 
21 Lote com material de cozinha e estufa R$        600,00 
22 Lote com estantes para montagem de aparelho de som R$        500,00 
23 Uma câmara frigorífica com 4 portas Friger e Balcões em inox. R$     1.500,00 
24 Lote com armários em MDF, balcão e mesas em L R$        200,00 
25 Lote com nobreak  R$        400,00 
26 Lote com sucata de material hospitalar R$          50,00 
27 Lote com pneus usados para veículos e máquinas R$        800,00 
29 Um veículo GM Chevrolet Montana – cor: branca, ano; 2012 

– Placa: NXX-0745 – Chassi: 9BGCA80X0CB255457 
R$   12.000,00 

30 Um veículo VW Gol – cor: branca – 4 portas, ano: 2007/2008 
– Placa: HMN-7462 – Chassi:  9BWCA05W58P061893 

R$     9.000,00 

mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/


 
 
 

31 Uma motoniveladora HWB Galion Dresser – 140 S  364  R$   50.000,00 
32 Um ônibus VW 15.190 Caio – capacidade: 61 lugares – 

lotação-  ano: 2012/2013 – amarelo -  Placa: HNS-9176 – 
Chassi: 9532E82W0DR306686. 

R$   75.000,00 

OBS: O leilão será realizado conforme o edital de leilão disponível no site deste leiloeiro. 
Para participar dos leilões ONLINE, faça seu cadastro no site deste leiloeiro. 
 
PAGAMENTO CONFORME CONSTA NO EDITAL DE LEILÃO.       COMISSÃO:  5% 
 

Informações: Fone: (38)3221-5324 / (38) 99909-7240/ 99125-4664 
www.marcusviniciusleiloes.com.br /Email: marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br 

Marcus Vinícius da Silva Leiloeiro Oficial Mat. 107 JUCEMG 
Prefeitura : (38) 99266-2220  /  99908-6348 

e-mail: licitacao@januaria.mg.gov.br 
 

http://www.marcusviniciusleiloes.com.br/
mailto:marcusviniciusleiloes@yahoo.com.br

